ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 ноября 2019 г. № 293

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 29 декабря 2016 г. № 410

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемыеизменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2016 г. №410 «Об

утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений в них, в отношении которых

налоговая база определяется как кадастровая стоимость» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 декабря

№0500201612300009).

1атель Правительства

[дЕЛ0ПР0ИЗВ0ДСТ1Р. ®Публики Дагестан
№1 ^

А.Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 29 декабря 2016 г. № 410

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования перечня объектов

недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как

кадастровая стоимость».

2. В пункте 1 слова «определение вида фактического использования

зданий (строений, сооружений) и помещений в них» заменить словами

«формирование перечня объектов недвижимости».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан оказывать содействие Министерству по

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан в

проведении мероприятий по формированию перечня объектов

недвижимости, расположенных на территориях муниципальных районов и

городских округов Республики Дагестан, в целях налогообложения.».

4. В Порядке определения вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений в них, в отношении которых налоговая

база определяется как кадастровая стоимость, утвержденном указанным

постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования перечня объектов недвижимости, в

отношении которых налоговая база определяется как кадастровая

стоимость»;

б) слова «Порядок определения вида фактического использования

зданий (строений, сооружений) и помещений в Них» в соответствующем

падеже по тексту заменить словами «Порядок формирования перечня

объектов недвижимости» в соответствующем падеже;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации в целях утверждения перечня

объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется

как кадастровая стоимость (далее - объекты), и процедуры осуществления

Министерством по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан (далее - Минимущество Дагестана) мероприятий по формированию

и актуализации перечня объектов недвижимого имущества, в отношении

которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее

соответственно - мероприятия. Перечень).»;

г) слова «Дагимущество» в соответствующем падеже по тексту

заменить словами «Минимущество Дагестана» в соответствующем падеже;

д) в пункте 3
в абзаце втором слова «общей площадью свыше 350,0 кв. метра»

исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или

наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в

Едином государственном реестре недвижимости, или документами

технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости

предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов

общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически

используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов

общественного питания и бытового обслуживания.»;

е) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Фактическое использование здания (строения, сооружения) и

помещений в нем, предусматривающее размещение объектов, указанных в

пункте 3 настоящего Порядка, определяется в соответствии с пунктами 3, 4, 5
статьи 378.2 НалоговогокодексаРоссийскойФедерации.»;

ж) абзац третий пункта 17 изложить в следующей редакции:

«несоответствие критериям, определенным пунктом 1 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации»;

з) в пункте 18 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение

10 дней»;

и) в приложении № 1:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Порядку формирования перечня объектов

недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как

кадастровая стоимость»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Методика формирования перечня объектов недвижимости, в

отношении которых налоговая база определяется как кадастровая

стоимость»;

в пункте 1 слова «по определению вида фактического использования

зданий (строений, сооружений) и помещений в них» заменить словами «по

формированию перечня объектов недвижимости»;

к) в приложении 2:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к Порядку формирования перечня объектов

недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как

кадастровая стоимость»;

слова «Комитета по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан» заменить словами «Министерства по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан»;

в пункте 2 слова «определения вида фактического использования

зданий (строений, сооружений) и помещений в них» заменить словами

«формирования перечня объектов недвижимости».